
Sie fahren mit der Mekong Sun oder der Mekong Pearl.  
Details finden Sie auf den Seiten 34 bis 37.

Asien

6-tägige Flusskreuzfahrt durch das 
nördliche Laos

ab 910 €

Einzigartige Erlebnisse
• �Die authentischste und angenehmste Art, 

Laos und das Leben seiner Einwohner entlang 
der Mutter aller Wasser zu erleben

• �Die komfortabelste Reise-Variante, die 
Besichtigungen im einzigartigen Luang 
Prabang kombiniert mit einer stilvollen 
Flusskreuzfahrt durch entlegene Regionen 
von Nord-Laos

• �Entdeckerroute mit den Pionieren:  
Das erste Kabinenschiff, das diesen 
Flussabschnitt befährt

• �Reisen in exklusiver, privater Atmosphäre  
mit höchstens 29 Gästen auf Ihrem  
Boutique-Schiff

• �Unvergessliche Eindrücke einer 
ursprünglichen Flusslandschaft, die erst 
wenige Reisende entdecken konnten

Leistungen
• �5 Übernachtungen an Bord Ihres Boutique-

Flusskreuzfahrtschiffs

• �Ausflüge und Besichtigungen laut Reiseverlauf 
inklusive Eintrittsgeldern

• �Mahlzeiten laut Reiseverlauf (F = Frühstück,  
M = Mittagessen, A = Abendessen)

• �Kaffee, Tee und Wasser während der 
Mahlzeiten an Bord

• �Präsentationen und Vorträge an Bord 
(deutschsprachig)

• �Transfer vom/zum Schiff am Tag der An-/
Abreise (ab/bis Flughafen oder Hotel in Luang 
Prabang)

„�An Bord Ihres komfortablen 
Boutique-Schiffes erleben Sie 
den faszinierenden Mekong 
hautnah und auf einzigartige, 
unvergessliche Weise.“

	 Katja Peschel, Südostasien-Expertin

Die Höhepunkte von Nord-Laos

Mekong Sun

1. Tag An Bord in Luang Prabang Sie 
beziehen Ihre komfortable Kabine. Am 
Nachmittag erwartet Sie ein geführter 
Stadtbummel und am Abend Ihr Will-
kommens-Dinner an Bord. (A)

2. Tag Abfahrt aus Luang Prabang Früh-
aufsteher können heute die Mönche beim 
traditionellen Almosengang beobachten. 
Nach dem Frühstück legt Ihr Boutique-
Schiff ab und Sie lassen sich von den ein-
zigartigen Landschaften am Mekong-Fluss 
bezaubern. (FMA)

3. Tag Spektakuläre Panoramen Die vor-
überziehende Landschaft bietet ein fantas-
tisches Naturschauspiel. Außerdem besu-
chen Sie heute ein traditionelles laotisches 
Dorf. (FMA)

4. Tag Kuang Si-Wasserfälle Heute fahren 
Sie zu den romantisch rauschenden Kuang 
Si-Wasserfällen. Am Abend genießen Sie 
das Leben, während Sie auf einer Sand-
bank rund um ein gemütlich knisterndes 
Lagerfeuer sitzen. (FMA)

5. Tag Pak Ou-Höhlen In den Pak Ou-
Höhlen bewundern Sie die zahllosen 
Buddha-Statuen. Später besuchen Sie ein 
Elefanten-Dorf. Sie ankern heute wieder 
in Luang Prabang und haben Freizeit, um 
das sympathische Städtchen zu erkunden. 
Abends erleben Sie eine traditionelle Baci-
Freundschafts-Zeremonie. (FMA)

6. Tag Abschied vom Schiff Mit der Fahrt 
zum Flughafen oder zu Ihrem Hotel endet 
am Morgen Ihre Flusskreuzfahrt. (F)

Kombinieren Sie Ihre individuelle Wunsch-Reise mit dieser faszinierenden Flusskreuz
fahrt durch Nord-Laos. Die einzigartige Tour beginnt und endet in der ehemaligen 
Königsstadt Luang Prabang, heute UNESCO-Weltkulturerbe. Lernen Sie das bezaubernde 
Städtchen kennen und erleben Sie zudem die spektakuläre Szenerie am Mekong!

Nicht enthalten: Visum-Gebühr Laos (ab 61 €), Trinkgelder

Reisepapiere und Impfungen: Reisepass und Visum für Laos erforderlich. Keine Impfungen vorgeschrieben.

Mindestteilnehmerzahl: 10 Gäste (vgl. 7.1 unserer Allgemeinen Reisebedingungen), Maximalteilnehmerzahl: 29 Gäste

Diese Reise ist allgemein nicht für Personen mit eingeschränkter Mobilität geeignet. Bitte kontaktieren Sie uns, um 
hierzu genauere Informationen unter Berücksichtigung Ihrer persönlichen Bedürfnisse zu erhalten.

13.09.23 – 18.09.23 24.01.24 – 29.01.2415.11.23 – 20.11.23

13.03.24 – 18.03.24

20.12.23 – 25.12.23

14.02.24 – 19.02.24 06.03.24 – 11.03.24

14.09.22 – 19.09.22	 08.03.23 – 13.03.23	
Aufpreis für Kabine zur Alleinbenutzung:

05.10.22 – 10.10.22	 12.10.22 – 17.10.22 
21.12.22 – 26.12.22 
Aufpreis für Kabine zur Alleinbenutzung:

16.11.22 – 21.11.22	 25.01.23 – 30.01.23 
15.02.23 – 20.02.23 
Aufpreis für Kabine zur Alleinbenutzung:

15.02.22 – 20.02.22	  
Aufpreis für Kabine zur Alleinbenutzung:

1.300 €  
840 €

 
1.900 €  

840 €

 
1.970 €  

840 €

1.910 €  
810 €

� 1.050 €  
� 560 €

 
� 1.420 €  
� 560 €

 
� 1.480 €  
� 560 €

� 1.730 €  
� 720 €

910 €  
� 520 €

�  
1.250 €  

� 520 €

 
1.310 €  

� 520 €

1.450 €  
� 550 €

Termine und Preise p. P. (DZ/Zweibettkabine)� Reise-ID: 2048

Superior

Deluxe

Classic

Superior

Economy

Classic

Mekong Sun

Mekong Pearl

Mehr Informationen zu aktuellen Verfügbarkeiten und Preisen verraten wir Ihnen auf S. 195, auf unserer 
Webseite und natürlich im persönlichen Gespräch.

Vorgesehene Termine 2023/2024
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